N ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

.,;4"

APAE

Videlra - SC

Certificado Fins
Filantropicos N°.
71000.054798/2016
-23. Registro no
Conselho Nacional
de Servigo Social do
MEC N°. 200735/74
Declarada de
Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73
de 01-08-73 -
Estadual Lei N°
4954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85

— Registro no
Cartério de Titulos e
Documentos

N°74/80 Filiada a
Federagdo Nacional
das APAES sob N°.
219/75.

CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 13 de dezembro de 2021.

Oficio n°. 092/2021

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo OS
documentos que compdem a prestacéo de contas referente Termo de
Colaboracao 01/2018 — TA 20/080, empenho n° 34, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela, é de R$ 6.360,00 (Seis mil e
trezentos e sessenta reais) recebidos em 12 de novembro do corrente
ano.

Esperando estar de acordo com 0 exigido, nos colocamos a
disposicéo para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos de

Atenciosamente, jr
\,\.«&U‘* ‘

Ivonete Ap. Pag!mnmlam

+ Presidente
\ PF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA

aprego.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
|« O, CNPJ: 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 - Cx. Postal 295 - Fone: (49) 3566 0742 - VIDEIRA - SC
E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Wideita - SC

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Entidade Beneficiada: Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620

Responsavel: IVONETE APARECIDA PAGLIARINI ZANI CPF: 893.431.409-59

Nota Empenho Num.: 34 Data: 12/11/2021 Valor: R$ 6.360,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA

ltem/Fonte: 04. Secretaria Municipal de Educago, Cultura, Esportes e Turismo 04.01.0 Departamento de Educagao
04.01.12.367 Educagéo Especial 12.367.1201.2.011 Apoio a Educagéo Especial

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboragao, decorrente do Edital de Chamamento Publico

n° 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administragéo publica municipal para execucao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018 / TA 20/080

Documento
Ndmero Data Histérico Recebimento} Pagamentos
34 12/11/2021 VALOR RECEBIDO 6.360,00|-
CONTRA PARTIDA APAE 138,84
APLICACAO FINANCEIRA 0,60
24968 16/11/2021|POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA 382,51 .
60667 16/11/2021|DALLAGO MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA 915,15|
84 16/11/2021| TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 180,70
592 16/11/2021|COM. DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME 53,21
1 16/11/2021|VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS -MEI 400,00
837 16/11/2021 |GG VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA 269,95
1393 16/11/2021 |MORO & CIA LTDA 1000,00
5048766 | 16/11/2021|TUDO LIMPO COM DE PROD. DE LIMPEZA LTDA 750,00§.
3521 17/11/2021|GRAFISUL GRAFICA LTDA ME 430,00
4010 17/11/2021 |MERCADO BONIMIX LTDA 729,562
5128 19/11/2021|F S INDUSTRIA E COM DE UNIFORMES LTDA 520,00
11885 19/11/2021|HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO 508,40
53 19/11/2021|DE SA REFRIGERACAO - MEI 360,001
a A
T OTAL.....eoececeresaessmsasmsasasssasasasssnsssssnsassansassesssiss Loeoreedes ~6.499, 16.499,44
Videira, 09 Pe/de bro de 2021.
X \) _ O’LMA‘

Ivonete Ap. Pagliarini Zani

Presidente

CPF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




03/12/2021 12:00
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EmpaESA

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

403-0

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

(331031145065751012
03/12/2021 12:00:29

Paratode 1 202
Langamentos
B Dt. Pt' Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
29/09/2021 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
12/11/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 6.360,00 C
12/11 0403 420049-7 PREFEITURA MUN
12/11/2021 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 6.360,00 D 0,00C
16/11/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.027.700 ~'382,51D "
16/11 0403 27700-2 POSTO DOIS PIN
16/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.601 915,15 D v
104 0796 079656419000156 DALLAGO MATER
16/11/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 111.602 180,70 D
748 0737 009502124000220 TAMACLAN COME
16/11/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.478,36 C 0,00C
1944H2024——————————0000——14476—983-TED-Develvida 600.005 400,00
AUSENC/DIVGNC NA IDENTF DO CPF/CNPJ
17/11/2021 0000 14175983 TED-Devolvida 600.006——268,95-C-
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
17/11/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.017.022 53,21D5
17/11 0403 17022-4 C R FEITAS PAR
474442624 0000 —13106—393-TED-Transf.Eletr-Dispeniv 144701 480,065
104 0796 043365625000160 VALDERI KIRSC
17/44j2024 0000 13105 393-TED-TranstEletr-Disponiv 144702 260555
756 3037 000732684000205 G G VESTUARIO
17/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.703 1.000,00 D b/
756 3326 085224459000121 MORO E CIALT
17/111/2021 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 111.704 750,00D &
756 3037 017911059000134 TUDO LIMPO CO
17/11/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.80321C  0,00C
18/11/2021 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.309.105 430,00D *
18/11 0403 309105-8 GRAFISIL GRAFI
18/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.801 729,52D ¥
104 0796 078862588000180 MERCADO BONIM
18/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.802 269,95D +
756 3037 000732684000205 G G VESTUARIO
18/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.803 400,00D W
104 0796 77658361968 VALDERI KIRSCH
18/11/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.82947C
19/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.901 520,00D
104 0796 007434746000152 FS INDUSTRIA
19/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.902 508,40 D
748 0737 004489202000108 HARMONIZE IND
19/11/2021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.028,40 C

hitne- /= tnatendimeanta_bb_com br/apf-api-autoatendimento/index.himl?v=2.3.31 #/tempIateI~2Fconsu!tas~2F009-2.bb




03/12/2021 12:00 Banco do Brasil
22{11/2021 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 138,84 C -
22/11 0403 97396-3 ASSOC. PAIS E

22/11/2021 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.201 /' 360,00D
237 0384 07533186958 EMILIO ZIMMER DE
2211112021 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 22116C  000C
30/11/2021 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVAGOES:

Transagio efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

httne /laitnatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimentolindex,html?v=2.3.31#/template/~2Fconsuitas~2F009-2.bb



22/11/2021 16:34 Banco do Brasil

g (338221632230491010

Transagoes Pendentes 22/11/2021 16:34:46
EMPRESA

e S e

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 138,84

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 22{11/2021 16:23:08

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 22/11/2021 16:34:46

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE| Z SPOLTI.

hh‘ns:.’.’autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimentolindex.html?v=2.3.31#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisponive!CeIuﬁW/



06/12/2021 11:45 Banco do Brasil

g ) (G332061142205779006
el Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 06/12/2021 11:45:07
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE A P A E VIDEIRA
Més/ano referéncia NOVEMBRO/2021
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/10/2021 SALDO ANTERIOR 0,00
12/11/2021  APLICAGAO 6.360,00 1.683,497927 3,777848428 1.683,497927
16/11/2021 RESGATE 1.478,36 0,01 0,27 391,312864 3,778664430 1.292,185063
Aplicagao 12/11/2021 1.478,36 0,01 0,27 391,312864
17/11/2021 RESGATE 1.803,21 0,02 0,64 477,280931 3,779472179 814,904132
Aplicagédo 12/11/2021 1.803,21 0,02 0,64 477,280931
18/11/2021 RESGATE 1.829,47 0,05 0,95 484,212597 3,780302314 330,691535
Aplicagdo 12/11/2021 1.829,47 0,05 0,95 484,212597
19/11/2021 RESGATE 1.028,40 0,04 0,66 272,169035 3,781106100 58,522500
Aplicagédo 12/11/2021 1.028,40 0,04 0,66 272,169035
22/11/2021 RESGATE 221,16 0,02 0,15 58,522500 3,781930362
Aplicagdo 12/11/2021 221,16 0,02 0,15 58,522500
30/11/2021  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 6.360,00
RESGATES () 6.360,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,41
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,14
IOF () 2,67
RENDIMENTO LiQUIDO 0,60
SALDO ATUAL = 0,00

Valor da Cota

29/10/2021 3,770430631
30/11/2021 3,786860342
Rentabilidade
No més 0,4357
No ano 1,9177

Ultimos 12 meses 1,9292

Transacgdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https:h’autoatendimento.bb.com.br/apf—apj-auioatendimento}’index.html?v=2.3.31#.’templatel~2Fconsultas~2FGFl6.bb



Recebemos de POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissdo: 16/11/2021 Dest/Reme: ASSOC. PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA Valor Total: 382,51 NF-e
_ N° 000.024.968
ATA DO 0 ICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR -
|D TA DO RECEBIMENT IDENTIFICACAO E ASSI OR E Série 002
|
r BPOET IR Py R D T L 4 DANFE
! 2057 DOIS PISHEIROS PERDIZES LD | pocumento Awiiar da
DO?[;: Z‘i‘:;[g;z;m'é;ﬁg' Aﬁt’:-t !}p - Nota Fiscal Eletrdnica
. 5 DLIN i 3 - LEZFa50000
PoOshes % VIDEIRA - 3C 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
Dojis - Fone: 4035660033 1-SAIDA 4221 1104 0466 1300 0110 5500 2000 0249 6812 5307 8235
Pinheiros N° 000.024.968
SERIE 002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 www.nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Prestacao Registrada em ECF 342210215729611
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
254103316 04.046.613/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOC. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA 82.829.284/0001-98 16/11/2021
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA, BRASIL CORREA, 620 FAROUPILHA 89560-000 16/11/2021
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA SC | (49)3566-0742 14:27:23
CALCULO DO IMPOSTO
’HTSE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 147,08 (38,45 %) 382,51
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPT VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 382,51
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ / CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIG . " . . . . VALOR % VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ. %
paogtn”o DESCRIGAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST | CFOP [UNID.|  QTDE. oo | pesconto | Liqumo | cALc ioms | 1oms o [msl o
320102001 | GASOLINA ORIGINAL COMUM 27101259 | 060 [ 5929 | LT 54,731 6,989 0,00 382,51 0,00 0,00 0,00] 0,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

[NFORMAGOES COMPLEMENTARES

Trib. Aprox.: R$: 51,45 (Fed), RS 95,63 (Est), R$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - BA21D5
TERMO DE COLABORACAO 01/2018

BCICMSST: 315,79 VLICMSST: 78,94

PLACA: MJZ3232 KM: 77962 VEICULO: DOBLO FROTA: MEDIA: 7.95

FORMA PAGAMENTO: DINHEIROREQUISICAO:

(€)1993-2021 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESSAO: R/11/2021 14:27:30

S’

0BS COMPROV ANTE:nadiapae(@formatio.com.br
nadiapae@videira.com.br REQUISICAO: 06
ECF: 2D nro: 003: 576013 Q ‘
e 0
Fls..
p



13/12/2021 15:08 Portal da Nota Fiscal Eletrdnica

Chave de Acesso Nimero NF-e
42-2111-04.046.613/0001-1 0-55-002-000.024.968-125.307.823-5 24968

Dados da NF-e

Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada

Modelo Série Numero

55 2 24968 16/11/2021 14:27:23-03:00 16/11/2021 14:27:23-03:00
Emitente

CNPJ Nome / Razao Social

04.046.613/0001-10 POSTO DOIS PINHEIROS PERDIZES LTDA

Destinatario

Nome / Razao Social

ASSOG. PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VDA

CNPJ

82.829.284/0001-98

Destino da operacao Consumidor final

1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final

-missao

Versio do Processo  Tipo de Emissao

35.1.2

Processo
0 - com aplicativo do Coentribuinte 1 - Normal

Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento
Prestacao Registrada em ECF 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producéo)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao
Autorizagdo de Uso 342210215729611 16/11/2021 as 14:27:27-03:00

tm b moes helnartallonnenitalmnrassan asox?tinoConsulta=completa&ip=

i

Versao
4,00

Valor Total da Nota Fiscal

382,51

Inscricao Estadual UF
254103316 SC
Inscricao Estadual UrF
SC

Presenca do Comprador

1 - Operag&o presencial

Finatidade
1 - Normal

Digest Value da NF-e
4qJMFSTItE4coQKuT/FIKGnnSBU=

Data Inclusao AN

16/11/2021 &s 14:28:40

RHFCMO041VkYydkt1RDZhS Ux4c045NzI TbWIYbU5SeDI3



16/11/2021 18:03 Banco do Brasil

g { (334161758980307014
' Transagaes Pendentes 16/11/2021 18:03:14
EMPRESA |

Transferéncia entre contas diversas ' -

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome POSTO DOIS PINHEIROS

Agéncia 403-0

Conta corrente 27700-2

Valor 382,51

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 16/11/2021 18:00:17

JD569505 IVONETE APARECIDA P 16/11/2021 18:03:14

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.

vﬁim Ao pomSudiel de peeuls dalle M123232 ddiyocle pelo
e Jocroico~ pona W/JL MMM}
i ’WS“& Q"")é*’/(/{@ MW\A&D yQOm»
ﬁxwﬁ:@’ﬁim W NN /‘-"W Sl rmc.ce@u,\
'\%m ’b\@m@&ﬁd& Luw\-t—b: LA LJ-&'\@C/\'QJ-AC&*; LS
) g/ri/\_q_%%m, WW/OLL ﬁu»i&m e

hﬁns:Ilautoatendimento.bb.com.brlapf-apj—autoatendimentolindex.html?v=2.3.31#Itemplate.f~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3Fdisp0nivelCeIular—
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RECEBEMOS DE DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAC LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO. NF e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
APAE - VIDETRA 10000015 §2.829.284/0001-98 N°. 60.667
3 ; s SERIE 1
e i w1111 1T
LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA
RUA 15 DE NOVEMBRO, 00906 SALA NOTA FISCAL ELETRONICA |l|
CENTRO 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
VIDEIRA - SC 1 - safpa 4221 1179 6564 1900 0156 5500 1000 0606 6711 2486 7651
TELEFONE: (49) 3566-1125 N°. 60.667
CEP: 89.560-000 " CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
SERIE 1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
FL 1/1
NATUREZA DA UPERRCAD PROTOCOLO DE AUTDR.IZBC?\D
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA 342210215760907 16/11/2021 14:46:25
TNSCRICAD ESTADUAL TNSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
251403998 79.656.419/0001-56
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL PJ/CPF DATA DA EMISSEO
APAE - VIDEIRA 10000015 82.829.284/0001-98 16/11/2021
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SATDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROQUPILHA 89.560-510
MuNICciPIO FONE/ FAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA safpa
VIDEIRA 49 35660742 SC
FATURA / DUPLICATA
Nimera Dt. Vencimento valor Nimero Dt. Vencimenta Valor Namero Dt. Vencimento Valor
001 26/11[2021 915,15
CARLCULO DO _IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS BLSE DE CALCULO DO ICMS SU'BSTITUIC}RO VALOR DO ICMS SU'ESTITUIC}‘XD [VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 915,15
VALOR DO FRETE [VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPT WALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 915,15
TRAMSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZEC SOCIAL FRETE POR CONTA COD. ANTT PLACA VEICULO urF CNPJ [/ CPF
1 - Destinatério
ENDEREGO \MUNICTPIO ur INSCRIC}_\O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE IMARCA N'UT{ERACﬂU PESO BRUTO PESO LIQUIDO
30 11,970 1 118 O
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRTCﬁD DOS PRODUTOS/SERVIGOS HCM/SH ©S0SN| CFOP |UNID. QUANT . VALOR UNIT. VALOR TOTAL BC. ICMS [VALOR TCMS |VALOR IPT %;g A?“PITQ
03865 |CIA ACR.SUBLIME PREMIUM (SB) 3600ML 32091010 0102| 5102 GLj 1,000 99,5600 99,56 0,00 0,0
BRANCO
03856 |COLORGIN METALLIK (INTERIOR) DOURADJ 320820190102 5102| TB 1,000 35,2800 35,28 0,00 0,0
350ML
.‘/ RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N.
) 13/12, NUMERO DA FCI
AOlEG'?DB—91FA74185—87C5*ADC827FCD18C
03400 |CORALIT SECAGEM RAPIDA (*BR) 900ML H 320810100102 5102 LT 1,000 34,6500 34,65 0,00 a, 0]
RETO 5202932 )
00201 |[CORALIT TOTAL BRILHANTE 300ML BRANCH 32091010(0102[ 5102 LT 1,000 33,5300 33,53 0,00 0,0
5202888 -
01018 |{CORALIT TOTAL BRILHANTE 900ML VERMEI| 32091010(0102 5102 LT 1,000 39,4600 39,46 0,00 0,0
! HO 5202898
00291 |CORANTE CORAL 50ML AMARELO (IC) 5202 32041700(0102 5102 UN 5,000 5,9500 29,75 0,00 0,0
/ 607
00291 |CORANTE CORAL 50ML AMARELO (IC) 5203 32041700(0102] 5102 2,000 6,5000 13,00 0,00 0,0
607 UN]
. 00292 |[CORANTE CORAL 50ML AZUL 5202603 32041700/0102| 5102 UNl 2,‘000 6,5000 13,00 0,00 0,0
00296 |CORANTE CORAL 50ML PRETO 5202602 32064990(0102| 5102 UN] 5,000 5,92500 29,75 0,00 0,0
+ 00297 |CORANTE CORAL 50ML VERDE 5202608 32041700[0102| 5102 UNl 2,000 66,5000 13,00 0,00 0, 0l
00298 |CORANTE CORAL 50ML VERMELHO 5202605 |32041700|0102 5102| UN| 2,000 6,5000 13,00 0, 00| 0,0
00458 |HIPOCLORITO SODIO BUCHLE & LEPPER 5 |(28289011|0102| 5102 UN| 5,000 52,6600 263,30 0,00 0,0
L 1200.5
yODllﬂ 8P NEUTREX (AB} 3600ML CASTANHO AVER 32089029|0102| 5102 GL| 1,000 117,5300 117,53 0,00 0,0
M. 5203070
y 00120 |SP STAIN NATURAL 3600ML 5203109 32089029(0102| 5102| GIL 1,000 180,3400 180,34 0,00 0,0

CALCULO DO _ISSON

INSCRIGAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

':NF'ORM.E\CE.)ES COMPLEMENTARES

Vendedor: 010 - ANA CRISTINA FERNANDES DE MOUR

Digitador: 004 - SIMONE COLLE

Cond.Pag: 01010 - CARTEIRA 10 DIAS 15% DESCONTO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DPERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITC DE ICMS NO VALOR DE RS 31,85
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,48 %.
000000005568-FF-001,000000005605-FF- 001,0000000
001,0000000057307FF70Q1,000000005748—FF7001
TERMO DE COLABCORACAO N. 01/2018

CHAVE PIX 79.656.419/0001-56

Vlr Aprox dos Tributos: R$ 134,49 Federal / RS 155,59 Estadual

CONFORME ARTIGO 23 DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006.
05642 -FF-001, 000000005653 -FF-001, 000000005694~ FF-

- Fonte: IBPT

RESERVADO RO FISCO

NF-e desenvolvida por

.clleisoﬁare.é%‘

R4




13/12/2021 15:09 Portal da Nota Fiscal Eletronica

e |
=
Chave de Acesso Namero NF-e Versao
42—2111-79.656.419!0001-56-55-001-000.060.667-112.486.765-1 60667 4.00
Dados da NF-e
sodelo Série  Numero Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 60667 16/11/2021 14:46:16-03:00 915,15
Emitente
CNPJ MNome / Razao Social Inscricao Estadual Uf
79.656.419/0001-56 DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 251403998 sSc
Destinatario
TNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
SC

82.829.284/0001-98 APAE - VIDEIRA 10000015

Consumidor final

Destino da operacao

1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final

Versdo do
Processo
FIT DFe
CloudFiscal

50

0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal

Tipo da Operacao Forma de

Natureza da Operacao
Pagamento

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU 1 - Saida
RECEBRIDA DE TERCE
Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgéo)
Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao
342210215760907 16/11/2021 as 14:46:25-03:00

Autorizacéo de Uso

Lt mmbmllmnmenltalmnracean asny?tinoConsulta=

Tipo de Emissao

Presenca do Comprador

1 - Operagéo presencial

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
V4hDKI5w/NB/ogVm3L2kVilo3Qo=

pata Inclusao AN

16/11/2021 as 14:47:37

=completa&lp=UkVmdXZiN 1ZBSFNLZkaQthNGZHYkZZTXJIKZZNdzcr



16/11/2021 15:16

2

i |

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagédo SISBB

Banco do Brasil

(337161514085449010

Transagoes Pendentes 16/11/2021 15:16:23

U 2

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA
11801

79.656.419/0001-56

DALLAGO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

111.601

915,15

0

16/11/2021

E663896D7E251301

Assinada por

16/11/2021 15:13:11
16/11/2021 15:16:23

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transacao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI.
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Recebemos de TAMACLAN COMERCIO DE U
Emissdo: 16/11/2021 - Dest.: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

ITILIDADES LTDA os produtos/services constantes na nota fiscal indicada ao lado
0S DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA - Valor Total: 180,70

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N°: 000.000.084
SERIE: |

IDENTIFICACAO DO EMITENTE
TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES

LTDA

Rua XV de Novembro, 342

Centro - 89560 - 132

Videira - SC Telefone: 4935666822

DANFE
Documento Auxiliar
de Nota Fiscal
Eletronica

0 - ENTRADA
1-SAIDA
N°: 000.00

SERIE:

0.084
1

FOLHA 1/1

I L

CHAVE DE ACESSO

4221 1109 5021 2400 0220 5500 1000 0060 8412 1360 0006

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 342210215579305 16/11/2021 12:00:55
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPF/C NPT
257770992 09.502.124/0002-20

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAQ SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAOQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA 82.829.284/0001-98 16/11/2021
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREIA, 620 FARROUPILHA 89560 - 510 16/11/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF 1E HORA DA SAIDA
VIDEIRA (49) 3566-0742 | SC 11:53:32

CALCULO DO IMPOSTO

Pobreza e as Desigualdades Sociais.

BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS 8T VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 67,90 180,70
VALOR DO FREITE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DANOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,70
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP |UND} QTD VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL TOT.LIQ.|B.C. 1CMS | VL. ICMS | VL IPL| ICMS | P | VL. APX
42769 |(h1T151) Artigo De Natal Festao 7em 2m | 95051000 | 0102 5102 | UN 2,00 6,50 13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00 0,001 000 4,92
- Barras: 086201171510
42760 L(h17151) Artigo De Natal Festao 7om 2m | 95051000 { 0102 | 5102 § UN 200 6.50 13.00 6,00 13.00 000 0.00 000] onel 000 492
- Barras: 086201171510
25765 |BOLA DA NATAL PEQUENA - Barras® § 950510001 0102 5102 | UN 1,00 6,50 6,50 0,00 650 0,00 0,00 0.00] 000] 000 246
086201153202
27486 |bola natal 16006 - Barras: 086201160064 | 95051000 f 0102 | 5102 UN 1.00 6,00 6.00 0,00 600 0.00 0,00 000 000] 000 227
39396 |ENFEITE NATALING LUA H19155 - 95051000 § 0102 5102 { UN 6,00 6,00 36,00 0,00 36.00 0,00 0,00 0.00 000f 0,00 13.63
Barras: 086201191556
25765 |BOLA DA NATAL PEQUENA - Barras: | 95051000 0102 5102 § UN 1.00 6,50 6.50 0,00 6,50 0.00 0,00 0,00 0,001 0,00 246
086201153202
42710 |BOLA DENATAL 4 CM 6PCS - Barras: | 95051000 0102 5102 { UN 1.00 6,00 6.00 0,00 6,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 227
086201191594
27186 |bola natal 16006 - Barras: 086201160064 | 950510004 0102 | 5102 { UN 1,00 6.00 6,00 0,00 6,00 0.00 0,00 000] 000 000 227
12720 |ARTIGO DE NATAL FITA NATALINA }95051000] 6102 § 5102 | UN 1.00 13,95 13.95 0.00 1395 0.00 0,00 000} 000 000 5.28
5CM X2.7M - Barras: 086201213753
38756 |FITA PARA LACO DE NATAL HI17166 | 95051000 | 0102 5102 | UN 1.00 13,95 13,95 0,00 1395 000 0,00 0,00 0,00 000 528
- Barras: 086201171664
38756 |FITA PARA LACO DENATAL HI17166 | 950510001 0102 5102 | UN 1.00 1395 13,95 0,00 13.95 0.00 000 0.06 0,00{ 0.00 528
- Barras: 086201171664
38756 |FITA PARA LACO DE NATAL HI7166 { 95051000 | 0162 § 5102 UN 1.00 13.95 13,95 0.00 1395 0,00 0,00 000f 000] o000 528
- Barras: 0862011 171664
38736 |FITA PARA LACO DE NATAL H17166 | 95051000) 0102 5102 | UN 1.00 13,95 13,95 0,00 13.95 0.00 0,00 0,00 0,00] 000 528
- Barras: 086201171664
42238 |{h21486) Flor Artificial De Plastico De 670210001 0102 | 5102 | UN 1,00 395 395 0,00 3935 0,00 0,00 000 0001 000 135
Natal 20cm - Barras: (086201214866
12267 |(h21488) Flor Artificial De Plastico De 67021000 0102 | 3102 { UN 2,00 4.00 8,00 0.00 8.00 0.00 0.00 000 000 000 2,74
Natal 20cm - Barras: 086201214880
20800 |PAPAI NOEL DE FELTRO 95051000 | 0102 5102 | UN 1,00 6.00 6,00 0.00 6.00 0,00 0,00 0.00 000} 000 221
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO e - V!D\
MD-5 86B4ACI32EF2DIRATIB4T6(F3312174B Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Q?‘ 6\
Nao gera direito a credito fiscal de iP1 Permite o aprovettamento do credito de iems no valor de R$ 0,00. Correspondente T
a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 67,90 Fed 37.20 Est 30.70 Fonte
1BPT/empresometro.com.br EF6074. CFOP 5102 = R$180,70; Nio ha cobranga do Fundo Estadual de Combate a Fis_i_li_




06/12/2021 10:55 Portal da Nota Fiscal Eletronica

|
ave de Acesso Numero NF-e Versao
42-2111-09.502.124/0002-20-55-001-000.000.084-121.360.000-6 84 4.00
Dados da NF-e

Modelo  Série Nimero Data de Emisséo Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 84 16/11/2021 11:53:32-03:00 16/11/2021 11:53:32-03:00 180,70
Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

09.502.124/0002-20 TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA 257770992 SC
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual  UF

82.829.284/0001-98  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA SC

Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operagdo Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial

rOCesso Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade

0 - com aplicativo do Contribuinte DigiSat_2.0.21084.2 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Operacdo Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e

Venda 1 - Saida REH13Gguld+aKg8wQvivvelEMPU=

Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producao)

Eventos da NF-e rotocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizagdo de Uso 342210215579305 16/11/2021 as 12:00:55-03:00 16/11/2021 as 12:02:07

7

hitps://www. nfe.fazenda.gov.br/portal!consultaImpressao.aspx?tipoConsuI!a=compieta&lp=M2IWWm5QVXJMUnhodmtﬁVDdGUlthmNUUOtKT. =



16/14/2021 15:16 Banco do Brasil

i S IS

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncia (sem DV) 737 SICREDI MARIOPOLIS

gslr):ta corrente (com 146200

CNPJ 09.502.124/0002-20

Nome favorecido TAMACLAN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento 111.602

Valor 180,70

Destinagéo 0

Data transferéncia 16/11/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  543A7B8B8464BOAS

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 16/11/2021 15:15:09
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 16/11/2021 15:16:23

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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RECEBEMOS DE COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CENTRO
Videira
sC
TEL/FAX: 4935661200
CEP: 89560000

COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO
LTDA - ME

R XV DE NOVEMBRO, 472

NATUREZA DA OPERACAO

VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE TERCEIROS

VALOR NOTA NF-e
R$ 53,21
e Ne: 000.000.592
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI SER-[E . 1
DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR|
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
0 - Entrada CHAVE DE ACESSO
1 - Saida I 1 I 4221 1183 4000 9300 0179 5500 1000 0005 9210 0059 3480
N° 000.000.592 ‘ o . .
r Consulta de autenticidade no portal nacioral da NF-e
. www.nfe.fazenda.gov.br/portal
gg:l;][-f‘& 1d 1 ou r\onsité danstgz Autgszz;dora
: e
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
342210215564150 - 16/11/2021 11:48:48

INSCRICAQ ESTADUAL

250591243

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

83.400.093/0001-79

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJCPF DATA DA EMISSAQ
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI 82.829.284/0001-98 |16/11/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560-510 |[16/11/2021
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  [HORA DE SAIDA
Videira (49) 3566-0742 sC 11:48:44

FATURA

Niamere Data Veto  Valor

001 26/11/2021 53,21

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 70,95
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 17,74 0,00 0,00 21,81 53,21

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF | CNPJ/CPF

O MESMO 0 - Rem.

ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL

Videira SC

QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

0 0 0 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO

con. DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM egosn| cror | unm. | QuaNT. VALOR VALUOR B.CALC.ICMS | VALOR TCMs |VALOR 1 ALIQUOTAS _IVALORARROX,
PROD SH UNITARIO TOTAL ToMs | 1 |pos TRIBUTOS

9081 MEIA CALCA TRIFIL R6345 C1723 | 61152100 |0 102] 5102 PR 2,0000 22,9800 45,96 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 14,13

6673 MEIA CALCA SELENE R9650 C1874 | 61032200 |0 102 5102| PR 1,0000 24,9900 24,99 0,00 0.00 000 | 000 | 000 7,68
DADOS ADICIONAIS o\

vy
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO p.‘(’ UG/

- Valor Aprox. Impostos: R§ 21.81 Fonte: IBPT. - DE ACORDO COM TERMO Q ¢p

DE COLABORACAO 01/2018. PAGAMENTO ATRAVES DE DEPOSITO/TRANSFERENCIA Ay . P

PARA: BANCO DO BRASIL, AG. 0403-0, CONTA 17.022-4 EM NOME DO EMITEN Fls:» }

TE.  EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL VOLTE SEMPRE Is.:




06/12/2021 10:58 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Nimero NF-e Versao
42-2111-83.400.093/0001-79-55-001-000.000.592-100.059.348-0 592 4.00
Dados da NF-e
Modelo Série NOmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 592 16/11/2021 11:48:44-02:00 16/11/2021 11:48:44-02:00 53,21
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
83.400.093/0001-79 COMERCIAL DE ROUPAS FEITAS PARISOTTO LTDA - ME 250591243 SC

Destinatano

CNPJ Nome / Razao Social inscricao Estadual  UF

82.820.284/0001-98  APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEI sC

Destino da operacio  Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operacéo interna 1 - Consumidor final 1 - Operagao presencial

Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade
e = Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte 500 1 - Normal 1 - Normal
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
Operacao Pagamento
VENDA DE MERCADORIA ADQ. OU REC. DE el = i ISEngSROVv7bby0AebpxKAv7xKA=
TERCEIROS 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusao AN

Autorizagdo de Uso 342210215564150 16/11/2021 as 11:48:48-03:00 16/11/2021 as 11:50:00

httDs:llwww.nfe.fazenda.gov.brlportal/consultaImpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&|p=WVUkahaY3ROaktsNFJOeUdXd2|kejh50EgOK3F



17/11/2021 13:46 Banco do Brasil

g i (332171341338295012

Transagdes Pendentes 17/11/2021 13:46:34
EMPRESA

I

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome C R FEITAS PARISOTTO LTDA
Agéncia 403-0

Conta corrente 17022-4

Valor 53,21

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 17/11/2021 13:39:34

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 17/11/2021 13:46:34

Transagao efetuada com sucessa.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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RFCEREMOS DE GG VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 16/11/2021 15:55 VALOR 269,95 DESTINATARIO ASSOCIACAO DE NE-e
PAIS ¥ ~=41GOS DOS EXCEPCIONAIS (226) - R BRASIL CORREA 620 SALA, FARROUPILHA, 89560-510 - VIDEIRA-SC
N° 000.000.837
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ’
SERIE: 1
DT
D ANFE CONTROLE DO FISCO
GG VESTUARIO PROFISSIONAL |, o< " e
LTD A DE NOTA_ FISCAL
ELETRONICA
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
RUA: XV DE NOVEMBRO 810 SALA 02 1 - SAIDA . .
- 4221 1100 7326 8400 0205 5500 1000 0008 3717 4820 582
CENTRD N° 000.000.837
VIDEIRA - SC SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
CEP: 89560-124 FONE: (0xx49)3566-3704 FOLHA 1/ 2 L gov-brip
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda por ECF 342210215806898 EM 16/11/2021 AS 15:14
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/ CPF
256271216 00.732.684/0002-05
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS (226) 82.829.284/0001-98 16/11/2021 15z
ENDERECO YeamrrO/DISTRITO Teer DATA DA SATDA
R BRASIL CORREA 620 SALA LFARROUPILHA 89560-510 16/11/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA (0xx49)3566-0742 SC 15:56
FATURA / DUPLICATA
001 16/12/2021 269,95
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
269,95 45,90 0,00 0,00 269,
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO IPI | VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS VALOR TOTAL DA NOTA
i 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 82,21 269,
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9-Sem Ocorréncia de
Transporte
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS ~emish | st | cror|unp|  @TDE LT;?TL;::U ‘1{8'{22 DESCTO B‘C‘:‘LSC"C ‘iéhg“ ;E’ﬁ‘é%'—‘r vﬁ';?“ '?[E;?SL OT:IS o
1961 [0IFCLEAN SPT BC/40 64019990| 000 |5929 | UN 1,000 59,99 59,99 0,00 59,99 10,20 0,00 0,00 |17,00 | 0,00 1
1960 101FCLEAN SPT BC/39 64019990| 000 |5929 | UN 1,000 59,99 59,99 0,00 59,99 10,20 0,00 0,00 17,00 | 0,00 X
1959 101FCLEAN SPT BC/38 64019990 000 |5929 | UN 1,000 59,99 59,99 0,00 59,99 10,20 0,00 0,00 /17,00 0,00 1
1425 KL036187 0002 TAM GG 62034200| 000 |5929| UN 2,000 44,99 89,98 0,00 89,98 15,30 0,00 0,00 17,00 | 0,00 2
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 ¢
, —
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES “YRESERVADO AO FISCO
MD-5: 268fc3c84daShT78f89dac772624700ch
Trib aprox RS 36,31 Federal ¢ R$ 45,90 Estadual
Tonte: IBPT/empresometro.com.br SC B8217A
Nota originada do(s) cupom(ns) fiscal(is) (49079) ecf 1.
Entrega: R BRASIL CORREA, 620 - SALA - FARROUPILHA
Cep: 89560-510 - VIDEIRA - SC
CNPJ/CPF: 82829284000198 - Tel.: (0xx49)3566-0742
MD-5: 268fc3e84dasb78f89dae772h24700ch Trib aprox R$: 36,31 Fed ¢ 45,90 Est Fonte: IBPT/empresometro.com.br SC
B8217A Cliente: 226-ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC CPF/CNPJ: 82.829.284/0001-98 IE : Endereco: R BRASIL 1
CORREA 620 FARROUPILHA Cidade: VIDEIRA SC Fone: (49)3566-0742 Operador: 2 Vendedor: -
Pagamento do cupom PDV: 1 COO: 49079 feito em:




06/12/2021 11:02

Chave de Acesso

Modelo Série  Nimero

55 1 837

Emitente
ChPJ
00.732.684/0002-05
Destinatario

CNPJ

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

=
Numero NF-e Versao
42-2111-00.732.684/0002-05-55-001-000.000.837-174.820.582-7 837 4.00
Dados da NF-e
Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
16/11/2021 15:55:00-02:00 16/11/2021 15:56:00-02:00 269,95
Nome / Razao Social inscricao Estadual UF
GG VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA 256271216 SC
Nome / Razao Sociat Inscricao Estadual UF
SC

82.829.284/0001-98

Destino da operacao

1 - Operacgao Interna

0 - com aplicativo do Contribuinte

Natureza da Operacao

Venda por ECF

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (226)

Consumidor final Presenca do Comprador

0 - Normal 1 - Operagao presencial

Versdo do Processo  Tipo de Emissao Finalidade

6.9.327 1 - Normal

1 - Normal
Digest Value da NF-e
gme6x+TSWLDGvnpjLvb9JKE+Upg=

Tipo da Operacao Forma de Pagamento

1 - Saida

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

Eventos da NF-e

Autorizacdo de Uso

https:.f/www.nfe.fazenda.gov.br.’portal.fconsultalmpressao.aspx?tipoConsulta—completa&lp~

Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

16/11/2021 as 15:15:16

342210215806898 16/11/2021 as 15:14:03-03:00
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EMPRESA
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Namero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

Transagdes Pendentes

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj.’homeApj4.bb?tokenSessao...

(332181629867095008
18/11/2021 16:34:23

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A
3037 SICOOB/SC VIDEIRA
456853

00.732.684/0002-05

G G VESTUARIO PROFISSIONAL LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
111.802

269,95

0

18/11/2021

A9T2F6C5BBFE63E9

S e e B S

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagéo efetuada com sucesso.

18/11/2021 16:18:29
18/11/2021 16:34:23

Transacéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

¢ JLWMWEPS‘W@%&%
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16/11/2021 16:54 Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica - Série NFS-e N° 1

VALDERI PRESTADOR DE SERVICOS
VALDERI KIRSCH - MEI Nimero da NFS-e
CNPJ: 43.365.625/0001-60 1
INTERIOR A RURAL, SN - KM LINHA BARONCELO
CEP: 89567-899 - Bairro: RURAL VIDEIRA - INTERIOR
Municipio: VIDEIRA - SC

Celular: (49) 99020222 Situacdo
Email: valderikirsch81786@gmail.com Emitido
Insc. Municipal: 2478200
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
0183790026834035

a’ Estado de Santa Catarina
b ] Prefeitura Municipal de Videira

Secretaria Municipal da Fazenda Data Emiss&o Hora Emissdo

"OWDIUNY Op S0PEp 8P COUEQ SP A0Puas OU EOELLOINE DEAEARID WD opitua Sunbas DjuaWndD(

16/11/2021 16:38:30
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razdo Social CPF/CNPJ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Nimero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vlr. Trib. Dedugdo Vir. ISSRF
70 | 8379 B 2.0000 % | m | S .400‘00._, - 9@ | ___0,@
Descri¢do do Servigo:
Servico jardinagem, transporte de terra, corte de grama e adubacdo de grama.
Termo de colaboragdo 001/2018.
Referente a 2(dois) dias de servigo.
Dados bancérios para depésito: Caixa Econdmica Federal
Agencia: 0796
Operagdo: 013
Conta Poupanga: 00083331-3
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
400,00 SIMEI 0,00 0,00 400,00 400,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descri¢io dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

710 - Limpeza, manutengdo e conservagdo de vias e logradouros publicos, imdveis, chaminés, piscinas, parques, jardins e congéneres.

Legenda do local da prestagdo do servigo
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informacdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI.
N3o gera direito a crédito fiscal de IPI

(710) Servigo Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emissdo de Nota Fiscal de Servigo Eletrdnica: 559/2021 de 16/11/2021.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/12/2021.

A veracidade das informagBes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais RS 53,80 (13.4500%), Estaduais RS 0,00 (0.0000%), Municipais RS 11,80 (2.9500%), com base na Lei 12.741/2012
e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Pro;

httne-lhananar nfe-a nat/datacenterfinclude/nfw/nfw imprime_notas.php'?open=true&00dauten=0183790026834035&cidade_base=8379&PHPSESS... ikl
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EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

https://autoatendimento.bb.com.br/ aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

(G338181635844947008

Transagdes Pendentes 18/11/2021 16:40:41

Debitado

Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

gg,r)“a comente (COM 43360533313

CPF 776.583.619-68

Nome favorecido VALDER! KIRSCH

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Namero documento 111.803

Valor 400,00

Destinacdo 0

Data transferéncia 18111/2021

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  88806967F9ED91C0

Assinada por JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI 18/11/2021 16:37:29

JD569505 IVONETE APARECIDA P 18/11/2021 16:40:41

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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Recebemos de MORO & CIA LTDA os produtos/servicos constantes da NFe indicada ao lado. Emissdo:
16/11/2021 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 1.000,00 G NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. °Q°-°01 393
SERIE: 1
lDENTIFICAQAO DO EMITENTE DAN FE
Documento Auxiliar da
AV DOM PEDRO Il 203, 0 - ENTRADA III CHAVE DE ACESSO
CENTRO - CEP 89560-000 1- SAIDA 4221 1185 2244 5300 0121 5500 1000 0013 9316 0558 2959
VIDEIRA - SC °
‘ €O|z s ol = g?:R‘I}211 39 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
papelaoric EMAIL: moroecia@fotmatto.com.br FOLHA 1/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAQAO PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 342210215851733 16/11/2021 15:41:18
INSCRICAO ESTADUAL !NSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ DATA EMISSAO
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 16/11/2021
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-510 16/11/2021
MUNICIPIO UF FONE/FAX FONE ADICIONAL !NCRlQAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA sSC 35660742
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
001393 1.000,00 164,40 0,00 1.000,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 1.164,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IP VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | O™ 164,40 | ACESSORIAS 0,00 0,00 1.000,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJICPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
259 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Al UOTA %
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO newssH | %mval  osT csosN | crop | unm | QuanT. U:?rﬂo ‘;‘;Lsg'_‘ VALOR TOTAL cmﬁgﬁs VI‘::[&?SR V%:’R llcdifs —
2558 PLACA EMBORRACHADA EME.V.A LISO| 40021911 0,00 0102 | 5102 | FL 30,00 2,50 10,59 64,41 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
5259 E VA COM GLITER 40 X 60 CM 64062000 000 | 0102 | 5102 FL 25,00 6.50| 22,94 139,56 000 000] 000] 000] 0,00
1395 PAPEL DUPLA FACE 48109290 0,00 0102 | 5102 | FL 20,00 1,00 2,82 17,18 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
1394 PAPEL CARTAO 48109290 000 | ooz |s102| FL 30,00 1.25 5.29 32,21 000 opo] o000 o000] 000
1399 PAPEL CREPOM 48081000 000 | 0102 | 5102 RL 20,00 1.25 3,53 21,47 000 oo00] 000f o000 0,00
2630 PAPEL PARANA 120 48059100 000 | o102 | 5102 FL 10,00 6,00 847 51,53 000]  000] 000] 000| 0.00
4243 VERNIZ VITRAL 37ML - ACRILEX 32131000 0.00 | 5102 | 5102 | UNI 3,00 7,50 3,18 1932 000|000 o00f 000] 0.00
7897562200503 | COLA FRAMA MAXI COLA | QUILO 35061090 000 | olo2 | 5102 TB 3,00 12,00 5,93 36,07 00| oo0] o000 o000 000
398476326136 | PEN DRIVE PRETO 16GB MULTILASER | 85235190 000 | 4102 | 5102 | UNL 1,00 33,90 4,79 29,11 000 ooo| 000 o000 000
PD588
7391040134519 | FITA EMPACOTAMENTO PAPEL 3777 38114110 000 | 0102 | 5102 | RL 3,00 2600|1101 66,99 000l o00] o000 000 0,00
SCOTCE MARROM 18MM X 50M - 3M
7891040296835 |FITA ADESIVA TRANSPARENTE 39191010 000 | otoz |s102| RL 3,00 11,80 5,00 30,40 o00|  oou| oo0] o0.00] 000
4SMMX100 METROS SCOTCH - 3M
1345 COLA GLITER ACRILEX 35069190 0.00 | 0102 | 5102 | UNI 15,00 3,90 8.26 50,24 000 o000] 000l o000] 000
828 CANETA MARCADOR RETROPROJETOR | 96082000 0.00 | 5102 | 5102 | UNI 12,00 4,50 762 46,38 o00]  o00] oo0] 0.00] 000
MEDIA 2.0 - PILOT
396603303062 | FITA MASSA ACRILICA DUPLA FACE [ 35069190 000 | 4102 | 5102 | RL 7,00 11,50 6.49 39,51 00| 000|000 o00| 000
FIXA PRO 12 MM X 2 M - ADELBRAS
5012 MARCA TEXTO - CIS 96082000 000 | 1102 | 5102 | UNI 10,00 2,20 311 18.89 000l 000 o000 o000] 000
7891153029849 | CANETINHA 12 CORES - ACRILEX 96082000 000 | sto2 | 5102 | UNI 2,00 15,00 2,24 25,76 000 oo0| o000 0.00] 000
1250 LIVRO ATA 200 FOLHAS 48202000 000 | o102 | 5102 | UNI 1,00 22,00 311 18,89 000 oo00] o000l o000] 0,00
1097 CLIPS 500 GRS 83059000 000 | oto2 |s102] CX 2,00 15,00 424 25,76 000]  000] o000] 000] 0,00
1371 ARQUIVO MORTO 48191000 000 | oloz | 5102 | UNI 10,00 .00 5,65 34,35 000]  o00] o000 000] 0,00
390 BORDADO INGLES 58101000 000 | ooz |s102| MT 15,00 2,00 3,24 25.76 00| 000] 000|000 0,00
5999 TAPIS DE COR C/ 12-PROMOCAO-FABER | 96091000 000 | o102 | 5102 CX 3,00 14,80 6.27 38,13 00| 000] 000] 000] 0,00
64 LANTEJOULAS NR 6 39211200 000 | 0102 | 5102 | PCT 2,00 7,00 3,95 24,05 00| 000] 000] 0.00] 0.00
208 FITA DE CETIM N.12 53063200 0.00 | o102 | 5102 | MT 15,00 2,30 487 29.63 000] 000] o000 000] 0,00
DADOS ADICIONAIS
|NFORMACGES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Aos clientes sem e-mail, os xml estar@io disponibilizades sempre que solicitados
COD./NOME FANTASIA: 000091 - APAE; MDS: FDAEBDOBD48A81BD538D2F 7223600803
TERMO DE COLABORAGAQ 01/2018
DADOS PARA PAGAMENTO:
BANCO 756 - SICOOB
AGENGIA 3326 - SICOOB ADVOCACIA
CONTA - 85.224-4
Val. Aprox. Tributos R$ 277.,42. Estadual R$ 131,69(1 3,17%);Federal R$ 145,73(14,57%). Fonte: IBPT.

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAOC - 16/11/2021 15:41:28




Recebemos de MORO & CIA LTDA os pro_dutoslservigos constantes da NFe indicada ao lado. Emissédo: E
16/11/2021 Dest/Rem: APAE - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Total R$: 1.000,00 o NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 090-001 393
SERIE: 1
IDENTLFWCACAD DO EMITENTE DANFE
Documento Auxiliar da
MORO & CIA LTDA Nota Fiscal Eletrnica
& AV DOM PEDRO i 203, ? B EE]TDTDA CHAVE DE ACESSO
CENTRO - CEP 89560-000 - 4221 1185 2244 5900 0121 5500 1000 0013 9316 0558 2959
VIDEIRA - SC
N.° 000.001.393
‘ 20|e _ FONE: 4936661136 SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
cttgalaeg AL moroecia@fotmatto.com.br FOLHA 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCE 342210215851733 16/11/2021 15:41:18
iNSCRlCI\O ESTADUAL iNSDRIGf\O ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250135914 85.224.459/0001-21
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO nowsH |wmval st | csosw | crop| UNID | QUANT. U;f#%‘:(, ‘;’}’;gf‘ VALOR TOTAL C?‘Lf:’:l'c’:ls v[.g:gn V"III;IOR Al]c“;f:m’;:
7891040296835 |FITA ADESIVA TRANSPARENTE 39191010 0,00 0102 | 5102 | RL 4,00 11,80 6,66 40,54 0,00 0,00 0,00 0,00} 0,00
45MMX 100 METROS SCOTCH - 3M
1041 PAPEL VERGE C/50 FOLHAS 48025810 0,00 0102 | 5102 | CX 2,00 16,00 4,52 2748 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
1146 PINCEL ATOMICO PILOT 1100-P 96082000 0,00 5102 | 5102 | UNI 12,00 4,50 7,62 46,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAQ - 16/11/2021 15:41:28




06/12/2021 10:59 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e Verséo
42-2111-85.224 459/0001-21-55-001-000.001.393-160.558.295-9 1393 4.00
Dados da NF-e

Modelo Série Nimero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 1393 16/11/2021 00:00:00-03:00 16/11/2021 00:00:00-03:00 1.000,00

-mitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

85.224.459/0001-21 MORO & CIA LTDA 250135914 SC
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

82.829.284/0001-98 APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS SC
Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador

1 - Operagéo Interna 0 - Normal 0 - Nao se aplica
Emissao

Processo Versao do Tipo de Emissao  Finalidade

N o Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1 - Normal
4.0.0.0
Natureza da Operacao Tipo da Forma de Digest Value da NF-e
O ca P t
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU i e e adp/bOGBDP5GVNO84huUTpyOEKs=
RECEBIDA DE TERCE 1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

Autorizag@o de Uso 342210215851733 16/11/2021 as 15:41:18-03:00 16/11/2021 as 15:42:30

hffnwiimmmnfe.fazenda_qov.brlnortallconsuItaImpressao.aspx‘?tipoConsulta=compieta&lp=UExuMszNXR5V1 QvZHplbDVMZ115bXdCb2J2TIM... 1/



17/11/2021 09:20

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagédo SISBB

Banco do Brasil

DIIIU———S AL RS

403-0
302163 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
756 BANCO SICOOB S.A.

3326 OABCRED
852244

85.224.459/0001-21

MORO E CIA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
111.703

1.000,00

0

17/11/2021

C16D9854B998DE4B

Assinada por

JD569506 SHIRLE! Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacao efetuada com sucesso.

17/11/2021 09:13:29
17/11/2021 09:19:57

Transagao efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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RECLEMOS DE TUDO LIMPO TOMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LIDA 0S PRODUTOS/SE

e ——————

RVICOS CONSTANTES DANOTA TISCAL INDICADA AO LADO

‘ DATA DF RECEFRIMENTO

l

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e 1
Ne. 005.048.766
SERIE: 890
CcNpJ- 17.911.059/0001-34

CONTROLE DO FISCO

TUDO LIMPO COMERCIO DE
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

m

NNV

0 - Entrada FH AVE DE ACESSO
1 - Saida 4224 1182 9513 1000 0156 5589 0005 0487 6613 7499 6004
1A . < - =
RUA XV DE NQVEMBRO, 918 -SALA 02 N°. 005.048.766 = ;
CENTRO. VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 - i Consulta de autenticidade no portal nacional da
. s T SERIE: 890 NF-e www.nfe fazenda.gov br/portal, ou no site
Fone/Fax: {49)3211-5067 FOLHA 1 /1 L da Sefaz Autorizadora

NATTREZA DA OPERACAQ
Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAC DE USO

342210216008910 - 16/11/2021 17:18:57

]

TNSCRICAO ESTADUAL
257028978

I INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST TRIB

CPFIONPS

17.911.059/0001-34

DESTINATARIOREMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CPF/CNPY DATA DA EMISSAO
E\SSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 | 16/11/2021 17:14 J
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP [ DATA DA ENTRADASAIDA
BRASIL CORREA, 620 FARROPILHA 89560-000
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
[;DEIRA S | _lsc 5

FATURAS £ DUPLICATAS

[

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CALCULO DO1CMS ST VALOR DO TCMS 5T
0,00 0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
o,@l 750,00

VALOR IX) PRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO
0,00 0,00 0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS

0,00

YALOR DO 1P

VALOR TOTAL DANOTA

0,00 750,00 |

FRANSPORTADORAOLUMES TRANSPORT AROS

RAZAQ SOCIAL FREIE POR CONTA
9 - Sem Frete

l CODIGOANTT

| PLACA DO VEICULO

CNPJCPF

ls‘mmm—:c':v Y MUNICIPIO INSCRICAQ ESTADUAL J
[ GUANTIDADE ESPECIE l MARCA 1NUMERACF\0 l PESO BRUTO lpEso LIOUIDO ]
DADOS POS PRODUTOSSERV oS
: 1 - T 1 ‘E 1 1 ¥ H | ALIQUOTA
COPIGO DESCRICAO NOMASH ST CFOP | UNED. I (1R N 1 VLR UNIT, | VLR TOTAL j BOICMS VLR ICMS 1 VLRAP) — g T
i 1 | | | i Y
1r.n, {COPO 180 mi 34054000 §  0102] 51021 CX i 30000 | 1506000 | Tso‘m% ; | | i J
. H I

CALTCULO DO ISSON

INSCRICAQ MUNICIPAL

I VALOR TOTAL DOS SERVICOS

~

BASE DE CALCULO DO ISSON

|

[ VALOR DO ISSON

DADOS ADICIONALS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

~

RESERVADO AQ FISCO

Informacdes Adicionais de Interesse do Fisco:

C-

29925~-1

BORACAO N°001/2018 DADOS BANCARIOS: BANCO SICOOB

TEBMO DE COLA
AG:3037 ¢/




06/12/2021 11:00

/e de ACesso

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Numero NF-e

42-2111-82.951.310/0001-56-55-890-005.048.766-137.499.600-4 5048766

Dados da NF-e

Data Saida/Entrada

Modelo Serie  Namero Data de Emissao

55 890 5048766 16/11/2021 17:14:00-03:00
Emitente

CNPJ Nome / Razao Social

17.911.059/0001-34

Destinatéario
CNPJ
82.829.284/0001-98
Destino da operacaoc

1 - Operacéo Interna

1 - avulsa pelo Fisco
Natureza da Operacao

Venda de Mercadoria

TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Nome / Razdo Social
ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Consumidor final

1 - Consumidor final

Versao do Processo Tipo de Emissao

SVRS20211028164543 1 - Normal

Tipo da Operacao Forma de Pagamento

1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacao: produgao)

Fventos da NF-e

Autorizaca@o de Uso

httna:/hananw nfe fa7enda_aov,br!oortalfconsuItaImpressao.aspx?t‘lpoConsuIta=completa&lp=QTkwNzF

Protocolo Data Autorizacao

342210216008910 16/11/2021 as 17:18:57-03:00

Finalidade

Versao
4.00

Valor Total da Nota Fiscal

750,00

inscricao Estadual UF

257028978 SC
Inscricao Estadual UF
SC

Presenca do Comprador

0 - N&o se aplica

1 - Normal

Digest Value da NF-¢
aQCI0wjRTWag4m4izOZvraRDAgew=

Data Inclusao AN

16/11/2021 as 17:20:09

KME8xOHJoQjJnUOhtNUStWnVQT2ZhWmli...



17/11/2021 09:20 Banco do Brasil

. e T A e T N T S Y A R b e e P A A

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

299251

17.911.059/0001-34

TUDO LIMPO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMP
PAGAMENTO FORNECEDORES

111.704

750,00

0

17/11/2021

5A0EE1433E5B5D20

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacao efetuada com sucesso.

17/11/2021 09:15:55
17/11/2021 09:19:57

Transacao efetuada com sucesso por: JD569505 VONETE APARECIDA P.

TP,&S\.@ ,d,a /CQGLC’D dﬂ/\w\j.(}\kQUS XAM,VB)Q,A& /J’l@ﬂby ,,Lx,’h,uer/”\,L_%: \ /]o/\.qq@q_.

NEWs, NS ONES o oo fpesseans o

~ ~ T O—\_,

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3 .3 1#/template/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=si




o
GRAFISIL GRAFICA LTDA ME ) ?_’
GRAFISIL GRAFICA LTDA ME ““me;‘;dzal“fs'e 3
CNPJ: 01.653.727/0001-30 3
RUA SAUL BRANDALISE, 1420 - 1° ANDAR &
CEP: 89562-184 - Bairro: DOIS PINHEIROS it
Municipio: VIDEIRA - SC L (;
Telefone: (49) 35660715 Situacdo 3
Email: universal.grafica@formatto.com.or Emitido EL
Insc. Municipal: 15136 o
3
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e d
B
Autenticidade <
R Estado de Santa Catarina 0183790026838589 =
S Prefeitura Municipal de Videira &
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emissao Hora Emisséo t
17/11/2021 08:54:23 -
TOMADOR DO SERVICO a
Nome Fantasia a
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA »:_.J\
Raz30 Social CPF/CNPJ &
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 s
Enderego Namero Compiemento :_z
RUA BRASIL CORREA 620 u
Bairro CEP Cidade - Estado -
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC 3
DESCHI(;AO DOS SERVICOS PRESTADOS b
Servico Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugao Vir. ISSRF
1305 8379 2.2255 % Tl 430,00 ~0,00f 0,00
Descri¢ao do Servico:
1000 envelopes
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liguido
430,00| SIMPLES NACIONAL 0,00 0,00 430,00 430,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03
1305 - Composicdo gréfica, inclusive confeccao de impressos gréficos, fotocomposicdo, clicheria, zincografia, iitografia e fotolitografia,
exceto se destinados a posterior operagao de comercializacio ou industrializagéo, ainda que incorporados, de qualquer forma, a
outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulacdo, tais como bulas, rotulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens
e manuais técnicos e de instrucdo, quando ficardo sujeitos ao ICMS.
Legenda do local da prestagac do Servigo
8379 - VIDEIRA - SC
Qutras Informagdes
T! - Tributada integraimente.
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.
N&o gera direito a crédito fiscal de iPi
{1305) Servico Tributado no municipio do prestador.
Autorizacdo para emissao de Nota Fiscal de Servico Eletrdnica: 344/2013 de 03/06/2013.
A data de vencimento do 1SS quando o0 mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/12/2021.
A veracidade das informacoes declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: www.videira.sc.gov.br.
Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 57,84 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 16,00 (3.7200%), com base

na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT. /ﬂfv\\
< IO
- Q

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegi




Firefox

1 ~FN

https:f/autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa0...

g | (G334181528631184010
" | Transagdes Pendentes 18/11/2021 15:32:13

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome GRAFISIL GRAFICA LTDA ME
Agéncia 403-0

Conta corrente 309105-8

Valor 430,00

Destinagéo 0

Data Nesta data

Esquenta Black Friday BB.

Sao ofertas incriveis pra sua empresa.

Confira em bb.com.br/blackfriday e aproveite.
Assinada por JD569505 IVONETE APARECIDA P 18/11/2021 15:25:26

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI 18/11/2021 15:32:13

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.




Recebemos de MERCADO BONIMIX LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado NF-e
Emissiio:17/11/2021 11:20:10 Dest/Rem:ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI Total: 729,52 N°: 000.004.010
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR : R
SERIE 001
TDENTIFICACAO DO EMITENTE
DANFE
MERCADO BONIMIX LTDA Documento Auxiliar da i
@
; supermercades RUA FARROUPILHA 929 Nota fiscal Eletrdnica  [-4vE DE ACESSO
m [ n'box EAHROUPILIE OER S5531180 0-ENTRADA 4221 1178 8625 8800 0180 5500 1000 0040 1013 2101 0430
N/, 1-SAIDA — -
e FONE (49) 3566-3699 N*: 000,004,010 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
mifiboroamigibol.com b SERIE 001-FOLHA 1/1 www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBID 342210216521873  17/11/2021  10:20:15
INSCRICAO ESTADUAL |INSCRI(;A0 ESTADUAL DOS SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNEP.J.
251172538 78.862.588/0001-80
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI 82.829.284/0001-98 17/11/2021
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DE SAIDA
RUA RUA BRASIL CORREA 620. S/N FARROUPILHA 89560-000 17/11/2021
MUNICIPIO FONE/FAX ESTADO |ENSCR]CAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA (49)3566-0742 SC 11:20:10
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULOICMS  [VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR APROX TRIBUTOS |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
533,77 72.70 0,00 0,00 198.73(27.24%) 729,52
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 729,52
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA ANTT |PLACA DO VEICULO |UF CNPJ/CPF
MERCADQO BONIMIX LTDA 9-SEM FRETE 78.862.588/0001-80
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA FARROUPILHA VIDEIRA SC 251172538
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
88 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CST|CFOHUND|QUANT. |VALOR |VALOR |VALOR B.CALC |VALOR |VALOR|ALIQALI
UNIT. __|TOTAL _|DESC. [ICMS ICMS IPI__ |ICMS[IPI |
14442 FEITAO PRETO SANTODIA 1KG 07133319 [020 [5102 | UN| 21,000 599 12519 0,00 7337 §.80] _ 0,00[12,00{ 0,00
45522| ARROZ D AVO PARBOILIZADO SKG 0063011 [020 |5102 | UN 0,000 1999] 199,90 000] 11660 13.99]  0,00]12,00] 0,00
15202 | FARINHA DE TRIGO BEATRIZ 1IKG 1010010 1020 [5102 | UN| 0,000 329 65,80 0,00 38,38 4,61] _ 0,00]12,00] 0,00
32111|FARINHA DE MILHO BEATRIZ MEDIA 1KG 1022000 [020 5102 | UN| 6,000 4,89 7824 0,00 45,63 5,48] _ 0,00[12,00] 0,00
21516 OLEO SOYA RF PET 900ML, 5079011 [000 [5102 | UN 0,000 3,69 86,90 0,00 86,90 10,43] _ 0,00[12,00 0.00
11470| SABAO EM PO BRILHANTE LIMPE T 1.6KG $089419 [000 [5102 | Ul 6,000 15,49 92,04 0,00 92,94 15,80 _ 0,00]17,00] 0,00
31346]| AGUA SANITARIA QBOA SLTS 28289011 |000 [5102 | UN| 5,000 15,99 79,95 0,00 79,95 13,59] _ 0,00]17,00] 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Trib aprox R$: 102,54 Federal e 96,19 Estadual - Fonte: IBPT SC BA21D5
LINHA | LINHA 2A
O e ey [T 23:39)
=Nr.dSaidal " - Lest.
TERMO DE COLABORACAO 001/2018 # _{Tu}
2 <
T 2\
Fls.: _| I

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 17/11/2021 10:22:45 - 21.11.3 Desenvolvido por Market Automagdes Ltda - www arket.cum.hx@‘



06/12/2021 11:01 Portal da Nota Fiscal Eletronica

Chave de Acesso Numero NF-e Versdo

42-2111-78.862.588/0001-80-55-001-000.004.010-132.101.048-0 4010 4.00

Dados da NF-e

Modelo  Seérie  NOmero  Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 4010 17/11/2021 11:20:10-02:00 17/11/2021 11:20:10-02:00 729,52

Emitente

CNPJ Mome / Razao Social Inscricao Estadual UF
78.862.588/0001-80 MERCADO BONIMIX LTDA 251172538 sc

Destinatario

CNPJ MNome / Razao Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCI SC

Destino da operacac Consumidor final Presenca do Comprador
i C p

1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final

9 - Operagéo ndo presencial (outros)

Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissdo Finalidade
I S Processo
0 - com aplicativo do Contribuinte —— 1 - Normal 1 - Normal

Natureza da Operacao

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU

RECEBID

Tipo da Operacao Forma de
. Pagamento
1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagao: producao)

Eventos da NF-e

Autorizagado de Uso

htte-lhansnat nfa fazanda nov hrinortal/consultalmpressao.aspx?tipoConsulta=completadip=

Protocolo

342210216521873

Data Autorizacao

17/11/2021 as 10:20:15-03:00

Digest Value da NF-e
QBu4cAkvtl89zB9o+mUBfYtvRIO=

Data Inclusao AN

17/11/2021 as 10:21:28

RhZQOWI3aVdzZEdWVU4VNXJIGK2c4ZFpLWFRJUS...



Firefox

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Ageéncia 403-0

Conta corrente 30216-3 APAE
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMI
Agéncia (sem DV) 796 VIDEIRA

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagio SISBB

8986

78.862.588/0001-80

https://autoatendimento.bb.com Jbr/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

OCIACAC DOS PAIS

MERCADO BONIMIX LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

111.801
729,52

0
18/11/2021

C5434D06ABES2D2B

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagdo efetuada com sucesso.

18/11/2021 15:27:26
18/11/2021 15:32:13

Transagéo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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RECEBEMOS DE ¥ S INDUSTRIAE COMERCIO DE UNIFORMES LTDA (3§ PROPUTOS EOU SERVICOS CONSTANTES

DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AOLADO.

RAZAO SOCIAL FANTASIA NF'e
:SOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE VIDEIRA °
EPIMENTD IENTIFICACAD B ASSINATURA DO RECESEDOR VALOR TOTAL NF N : 000.{}05.128
520,00 Série: 001
F S INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES DANFE CONTROLE DO FISCO b
e e ol || ([T
Nota Fiscal Eletronica
RUA XV DE NOVEMBRO, 787 0 - ENTRADA
‘ ' ’ CENTRO - VIDEIRA (SC) 1 -SAIDA CHAVE DE ACESSO DA NF-E CONSULTA NO SITE WWW.NFEFAZENDA.GOV.BR
wnivest FONE (éflIE);O;:_ (52% ) ggg% 2805 N°: @0.905.128 42.21.11-07.434-746/0001-52-55-001-000.005.128-188.843.247.5
- 89360- SERIE: (01 Consulta de autenticidade no portal nacional da NFe
Pagina: 1/1 www.nfe.fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 342210218495141 19/11/2021 09:08:29
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGCAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
255.007.744 07.434.746/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 19/11/2021
ENDERECO BAIRRO r DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
R BRASIL CORREA, 620, SALA FARROUPILHA 89560-000 19/11/2021 ]
e o T e INSCRICAG ESTADUAL HORA DA SAIDA. T
VIDEIRA (SC) SC [ ISENTOC 09:08:24
FATURA (Duplicata / Vencimento / Valor)
COND: 10 DIAS ]
000512871 29/11/2021 520,00
CALCULO DO IMPOSTO
~ll_»\‘\i. DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST, VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 158.34 520,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IEI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 ! 0,00 0,00 520,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME | RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VE{CULO U¥ CNPI/ CPF
0-EMITENTE
LNDERECO MUNICIPIO INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO i DESCRICAO DO PRODUTO/ SERVICO I NOM/SH | CSOSN | CFOP UNIDADE | QUANTIDADE VIR UNITARIO VLR TOTAL BC ICMSI VLR ICMS VLR IP1 ICMS Pl
(0278% | CAMISETA MANGA CURTA [e1091a00 | 0102 I 1 UN 20,000 26,0000 520.00 oonl 0,00 0,00} 0.00 0.00
| Trib. aprox. RS Fed. 69.94 Est, 8840 Fome IBPT . ____ . oo § S N (SN N & _________ I S | — S e
DOC. EMITIDO POR MEEPP GPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ICMS, DE 1SS E DE 1P1
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL WVALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO 1SSON TVAT.QR TOTAL DO ISSQN
1 0,00 0.00 0.00
047001

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES

terma de calaboracan 01/2018MDS: 77912 148fad8135f9c86deRd 1543267f  Trib. aprox. R$ Fed. 69,94 Est. 83,40 Fonte IBPT

RESERVADO AQ FISCO




06/12/2021 11:07 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

Chave de Acesso Numero NF-e Versao
42—2111-07.434.746/0001-52-55-001-000.005.128—188.843.247-5 5128 4.00

Dados da NF-e

Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

modelo  Série  Namero  Data de Emissac
55 1 5128 19/11/2021 09:08:24-03:00 19/11/2021 09:08:24-03:00 520,00
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
07.434.746/0001-52 F S INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LTDA 255007744 sc
Destinatario
Mome / Razao Social Inscricao Estadual UF
sC

CNPJ

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Presenca do Comprador

Consumidor final

Destino da operacao
1 - Operagdo presencial

1 - Operacéo Interna 1 - Consumidor final

Emissao
Processo Versao do Tipo de Emissao Finalidade
o —— Processo

0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal 1 - Normal
CHERP
3.10.32.35

Natureza da Operacao Tipo da Operagao Forma de Digest Value da NF-e

B Pagamento
1 - Saida 0e9NONS5/LIXWGEGCuFyh3YwXPLak=

VENDA DE PRODUCAO DO
ESTABELECIMENTO

Situacao Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacado: producao)

Data Autorizacao Data Inclusao AN

19/11/2021 as 09:08:29-03:00

Protocolo

Eventos da NF-e
19/11/2021 &s 09:09:40

Autorizagao de Uso 342210218495141
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EmaPRESA |

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Banco do Brasil

(G336191557950837011

Transagdes Pendentes 19/11/2021 16:04:27

S e

403-0

30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
796 VIDEIRA

22920

CNPJ 07.434.746/0001-52

Nome favorecido FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES LT
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Namero documento 111.901

Valor 520,00

Destinacdo 0

Data transferéncia 19/11/2021

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagao SISBB  16946A13285A9406

Assinada por

19/11/2021 15:44:03
19/11/2021 16:04:27

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI

Transagao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.

httns:llautoatendimentoz.bb.com.br!apf—apj—autoatendimentofindex.htmI#itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponiveICelular:sim




RECEBEM©S DE HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL

INDICADA A BAIXO

EIRELI 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 011885
SERIE: 1

RUA EMILIO VESCOVI, 153
BAIRRO: SANTA TEREZA

HARMONIZE INDUSTRIA E COMtE

CEP: 895601294 - VIDEIRA/SC
FONES: 49 3566-7093 /

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA

1 - SAIDA

N° 011885
SERIE: 1
FOLHA: 01 de 01

NN

IR

CHAVE DE ACESSO

4221 1104 4892 0200 0108 5500 1000 0118 8518 6384 4156

Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCLOLO DE

AUTORIZAGAO DE USO

342210218435689 - 19/11/2021 08:25:01

INSCRICAOQ ESTADUAL

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPI

254224580 04.489.202/0001-08
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME DA RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA EMISSAO
00072 - ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE VIDEIRA APAE 82.829.284/0001-98 19/11/2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA/ENTRADA
RUA BRASIL CORREIA, 620 98 - FARRROUPILHA 89560000 19/11/2021
MUNICIPIO FONE / FAX UF {INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
VIDEIRA 49 35660742 SC ISENTO 08:25:06
FATURA / DUPLICATA
Namero Vencimento Valor Nimero Vencimento Valor
011885-1 29/11/2021 508.40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO LC.M.S, VALOR DO LC.M.S. BASE DE CALCULO LC.M.S. ST VALOR DO LC.M.S. SL‘BSTETUI";:\() VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
508,40 86,43 0,00 0,00 508.40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO LP.I VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT {PLACA DO VEICULC{UF C.N.PJ./ CPF.
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO (UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0] VOLUMES 0 0
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO |DESCRICAQ DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH ST | crop |uNip.| QTDE VALOR | BALOK: | VALOR BC bl A e iniint
1CMS UNITARIO|DESCONTO| TOTAL | ICMS ICMS P {ICM| IPI
o991 | TECIDO/ UNICA O 60062100 | coo | s101 | ke 6.20 82.00 0,00 508401 50840 8643 | 0,00 1710
DADOS ADICIONAIS

BCO: 748 SICRED

AG: 0737
CC: 325214
(4,489 .202/0001-08

INFORMACOES COMPLEMENTARES
TERMO DE COLABORACAO 01/2018

RESERVADO AO FISCO

© 5/

+one ENDERECO ENTREGA *#** RUA BRASIL CORREIA. 620, 98 FARRROUPILHA

- RO360000 - VIDEIRA-SC **

Quantidade de Pegas: 6.2



06/12/2021 11:04

https://mww.nfe.fazenda.gov.br/portal/consultalmpressaoc.asp

Chave de Acesso
42-2111-04.489.202/0001-08-55-001-000.011.885-186.384.415-6

Numero NF-e
11885

Dados da NF-e

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Versao
4.00

Modelo Série NUmero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 11885 19/11/2021 08:24:01-03:00 19/11/2021 08:24:01-03:00 508,40

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF
04.489.202/0001-08 HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI 254224580 SC
yestinataro

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

82.829.284/0001-98  ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP. DE VIDEIRA APAE

Destino da operacao  Consumidor final

1 - Operacdo Interna 1 - Consumidor final

Versao do
Processo

431

Tipo de Emissdo

0 - com aplicativo do Contribuinte 1 - Normal

Natureza da Operacao

VENDA DE PRODUGAO DO
ESTABELECIMENTO

Tipo da Operacdo Forma de
B Pagamento
1 - Saida

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao

Autorizagao de Uso 342210218435689 19/11/2021 as 08:25:01-03:00

SC

Presenca do Comprador

9 - Operacéo nao presencial (outros)

Finalidade

1 - Normal

Digest Value da NF-e
9ra8VmgEzU0a5D/VIYkb2m+5JN8=

pata Inclusao AN

19/11/2021 as 08:26:13

x?tipoConsu!ta=compIeta&1p=RHFCM041VkdekxEMzdtWIhchN1V3k1 cTZJWmMS...



19/11/2021 16:05 Banco do Brasil

Iy e T—— R

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacgao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
737 SICREDI MARIOPOLIS

321214

04.489.202/0001-08

HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL L
PAGAMENTO FORNECEDORES

111.902

508,40

0

19/11/2021

9DES5SBB88E07992AD

Assinada por

JD569505 IVONETE APARECIDA P
JD569506 SHIRLEI Z SPOLT!

Transacao efetuada com sucesso.

19/11/2021 15:45:13
19/11/2021 16:04:27

Transagao efetuada com sucesso por. JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI.
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DE SA REFRIGERACAO '
EMILIO ZIMMER DE SA - MEI “”’“er‘;‘f HEse
CNPJ: 37.394.793/0001-80

RUA ASSUNCAQ, 428 - CASA

CEP: 89562-070 - Bairro: SAO CRISTOVAQ
Municipio: VIDEIRA - SC

Celular: (499) 99959211 Situacao
Email: emiliozimmer@hotmail.com Emitido

EMILE

Insc. Municipal: 2433583
Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e
Autenticidade
. Estado de Santa Catarina 0183790026883608
3y Prefeitura Municipal de Videira
Secretaria Municipal da Fazenda Data Emisséo Hora Emissao
19/11/2021 14:28:17
TOMADOR DO SERVICO
Nome Fantasia
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
Razado Social CPF/CNP)
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Ndamero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560-510 VIDEIRA - SC
DESCRICf\O DOS SERVICOS PRESTADOS
Servigo Local Prest. Aliquota Sit. Trib. Vir. Trib. Dedugao Vir. ISSRF
1406 8379 3.0000% L D 360,000 0,00 - 0,00
Descricéo do Servico:
Manutenc&o e/ou instalacao de ar condicionado. TERMO DE COLABORACAO 01/2018
Base de Calculo Valor ISSQN Valor ISSRF Desconto Valor Total Valor Liquido
360,00 SIMEI 0,00 0,00 360,00 360,00
IR INSS CSLL COFINS PIS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Descricao dos subitens da lista de servico em acordo com Lei Complementar 116/03

1406 - Instalacio e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuario final,
exclusivamente com material por ele fornecido.

Legenda do local da prestagéo do servico
8379 - VIDEIRA - SC

Outras Informagdes
Tl - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor individual optante do SIMEL
Nio gera direito a crédito fiscal de IP1

{1406) Servico Tributado no municipio do prestador.

Autorizacdo para emisséo de Nota Fiscal de Servico Eletronica: 248/2020 de 21/07/2020.

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 27/12/2021.

A veracidade das informacdes declaradas na NFs-e podem ser consuitadas no site: www.videira.sc.gov.br .

Valor aproximado dos tributos: Federais R$ 48,42 (13.4500%), Estaduais R$ 0,00 {0.0000%), Municipais R$ 16,88 (4.6900%), com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

TERMO DE COLABORACAO 01/2018

Dados Bancérios: <
Banco Bradesco S.A QV‘
Agéncia: 0384 -
Conta Corrente: 0326-3 ) Fis.

Emilio Zimmer de Sa (CPF 075.331.869-58)

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido w
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22/11/2021 16:40

2

EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

Transagoes Pendentes

Banco do Brasil

(G336221637252949008
22/11/2021 16:39:58

e

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

237 BCO BRADESCO S.A
384 VIDEIRA

3263

075.331.869-58

EMILIO ZIMMER DE SA
PAGAMENTO FORNECEDORES
112.201

360,00

0

22/11/2021

1BAG68520BCE9262

Assinada por

JD569506 SHIRLEI Z SPOLTI
JD569505 IVONETE APARECIDA P

Transacao efetuada com sucesso.

22/11/2021 16:38:04
22/11/2021 16:39:58

Transacgéo efetuada com sucesso por: JD569505 IVONETE APARECIDA P.
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NS ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

;":11'}%‘:-:2:" CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vidaica 56 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS | 02 - EXERCICIO
EXCEPCIONAIS - APAE 2021

03 - CNPJ 82.829.284/0001-98 04 — INSTRUMENTO N.2 TERMO DE 05 —-UF SC
COLABORACAO N2 01/2018-TA20/080

06 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 14/10/ a 22/11/2021

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. ACOES/METAS PROGRAMADAS:

Em doze de novembro do corrente ano, recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor de RS
6.360,00 (Seis mil trezentos e sessenta reais), através Termo de Colaboracdo 01/2018 — TA 20/080,
empenho n2 34/2021, atendemos o total de 218 usudrios matriculados, destes 08 usuarios do

municipio de lomeré, sendo estes valores investidos conforme as a¢des e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos: Transporte escolar,

Estimulacdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servico Pedagégico
Especifico/SPE, Servico de Atendimento Especifico/SAE, Programa de Atividades
Laborativas/PROAL, Servigo de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes, Educagdo
Fisica, Informatica Educativa, etc. Estamos atendendo dentro da normalidade com praticamente
todos os usudrios em regime presencial, precavidos com todos os cuidados exigidos pelo
protocolo do PlanCon-Edu/Covid-19. Poucos em regime remoto, conservando a opc¢io da familia,
em que os professores continuam com as orientacdes pelas midias sociais, por telefone e/ou visita
domiciliar, quando necessario;

» Atendimento nos Programas e Projetos de Satde: envolvendo o Projeto Nutricdo; Projeto
Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia, Hidroginastica, Estimulacdo
Precoce, Audiometria e Processamento auditivo, os quais estdo sendo desenvolvidos de forma
presencial e ou /agendamento para as turmas de estimulacdo precoce e para aqueles que a
familia optou em realizar somente atendimentos neste periodo de pandemia, também seguindo
o protocolo de seguranca do PlanCon-Edu/Covid-19. E para aqueles usudrios que necessitam de
atendimento da equipe técnica e devido suas condi¢des de satde ainda n3o se encontram aptos
para participar das atividades presenciais a equipe continua realizando os atendimentos a
domicilio, as visitas domiciliares e os encaminhamentos necessarios;

» Atendimento na drea educacional: atividades diversas abrangendo todos os projetos, programas

e usudrios, estdo sendo desenvolvidas dentro do protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid=
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NV ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

b4, i Wi

'-.','ﬁ'.‘““' CNPJ N° 82.829.284/0001-98

APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Vi 83 e-mail: apaevideira@formatto.com.br

19. Onde j& foram liberadas todas as atividades em grupos; teatro, danga, participacdao com
algumas restricdes em eventos, esporte coletivo, etc;

3 Atendimentos nas ireas de Satde e Assisténcia Social: Servicos de atendimento técnico
especializado nas dreas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional, servigo
social, médico neurologista, odontolégico em parceria com a Prefeitura Municipal de Videira,
através da odontomével e os demais projetos na area social, continuam com atendimentos
presenciais através de agendamentos prévios, visitas e atendimentos técnicos domiciliares,
encaminhamentos, orientagdes a todos e principalmente para 0s poucos usuarios que ainda
encontram-se em atividade remota;

» Materiais de consumo em geral: Uniformes e EPIs para funcionarios, materiais para pintura dos
artesanatos de cestaria em geral, materiais didético pedagégico e de expediente, materiais de
limpeza, higiene e desinfecgdo, tecidos para eventos/projeto de teatro e danca;

> Servigos de terceiros: pequenos servigos de manutengdo de ares condicionados e de jardinagem,
objetivando manter o cuidado e seguranca dos usudrios, funcionarios e de todos que circulam
diariamente pela entidade.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANCADOS:

> Despesas com Combustivel: abastecimento do veiculo Dobld MJZ 3232, utilizado para
realizar acompanhamento e/ou encaminhamentos diversos dos usudrios quando necessario,
em atividades realizadas fora da entidade como visitas a pontos turisticos, parques, museus,
horto florestal, visitas meios de comunicacio/radio, escolas do ensino fundamental,
empresas, etc, também pela equipe técnica, de apoio e administrativa para Vvisitas
domiciliares, entrega de cestas basicas e kits de higiene, atendimento técnico domiciliar,
compras, trabalhos burocraticos, pequenas viagens para entrega das prestagdes e contas nos
municipios vizinhos e demais compromissos. NF 24968;

> Despesas com materiais diversos: Contemplando o projeto de Cestaria em Jornal, foram
adquiridos tintas para base, vernizes e corantes. As turmas de SAE / Servico de Atendimento
especializados realizam as atividades de cestaria em jornal, desde o recorte, enrolar, trancar
o jornal dando o acabamento desejado a pega, depois utilizam a tinta branca como base,
misturam o corante para cor desejada ou envernizam a peca, conforme a encomenda. Estas
atividades tem como objetivo desenvolver técnicas artesanais, envolvendo recursos
pedagdgicos, artisticos e culturais, consciéncia da preservagdo do meio ambiente,
descobrindo e estimulando as aptiddes, criatividade, desenvolvimento das habilidades
motoras, competéncias, ampliando a capacidade de socializagdo de cada usudrio envolvido,
entre outras. Os artesanatos vendidos retornam para os usuarios através de passeios e visitas
a pontos turisticos, lanchonetes, sorveterias com compras de lanches, sorvetes, etc e parte
também é revertido para compras de materiais para novas confecgbes. Aquisicdo de
Hipoclorito para limpeza em geral de calgadas, banheiros, patio coberto, etc. Para este mesmo
projeto foram adquiridos fitas e diversos enfeites natalinos para a decoragao dos artesanatos
de natal. Aquisi¢io de meia calga de nylon — projeto cultural — danga- para apresentagdo do
dia de acdo de gragas, natal e demais eventos quando necessarios. Todos esses projetos
também auxiliam no desenvolvimento das atividades de vida diaria e na inclusdo social.
Aquisic3o de tecidos para apresentagdes de danca, teatro e demais eventos culturais que o6
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N ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

S CNPJ N° 82.829.284/0001-98
APAE Rua Brasil Correa, 620 — Caixa Postal 295 — Fone/Fax: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
Videica - SC e-mail: apaevideira@formatto.com.br

usudrios participam, tanto na entidade como na comunidade em geral, apresentando-se em
festivais municipais de danca, teatro, em escolas municipais e particulares, etc. Este tecido
também é utilizado para as dangas aéreas/acrobaticas, onde os usuarios sdo habilitados e
orientados pela educadora fisica. A danga e o teatro € uma forma de expressdo individual,
algo extremamente importante para pessoas com deficiéncia que, muitas vezes, nao
conseguem se comunicar através da fala e usam a danca para expressar pensamentos e
atitudes das mais simples até as mais complexas, gerando varios beneficios fisicos, organicos
e psicolégicos, como a melhora da resisténcia fisica, o aumento da flexibilidade, a definigao
do ténus muscular, o aumento da criatividade, a melhora da autoestima e autoconfianga,
além de auxiliar no combate 3 ansiedade, adquirir mais consciéncia sobre o proprio corpo e
proporcionar um bem-estar fisico e emocional. Podendo ser, na maioria das vezes, praticada
como atividade em grupo, também estimula a socializagdo e a comunicacdo. Estar em contato
com outras pessoas sempre ajuda na socializagdo, a aprender, a lidar com as diferengas,
interagir, etc NFs 60667 / 84 / 592 / 11885;

» Uniforme Usudrios / EPIs funcionarios: Calgado de seguranga para as cozinheiras e faxineiras,
com o objetivo de manter os pés dos colaboradores protegidos de qualquer perigo externo,
como objetos cortantes, chdo escorregadio, objetos caindo, entre outros. O Calgado de
Seguranca é um EPI de uso obrigatdrio que deve ser utilizado sempre que o trabalhador
estiver em seu local de trabalho, sugerido pela vigildncia sanitéria e pelo programa de satde
ocupacional. Camisetas de uniforme para o projeto equoterapia, identificando os funcionarios
que desenvolvem as atividades de equoterapia, passando seguranga e refletindo a imagem da
entidade, para os pais dos usuarios, visitantes e comunidade em geral e camisetas dos
usudrios que participam do projeto da auto defensoria. NFs 837/5128;

> Pagamento de terceiros: Servigos de jardinagem envolvendo transporte de terra para os
canteiros de flores onde os usuérios participam do projeto de jardinagem, corte e adubacao
da grama do parquinho, do bosque e do jardim em geral. O projeto jardinagem tem como
foco a aprendizagem, o lazer e a integragdo dos usuarios no dia a dia, melhorando o ambiente
externo da APAE. Acreditamos que uma ampla drea verde, com jardins, arvores e plantas em
geral auxilia no desempenho e estimulagdo dos usudrios. Para tanto além dos usuarios e
professores que realizam diversas atividades neste projeto, precisa-se da ajuda de um
profissional para manter tudo limpo e podado, evitando a presenca de insetos e outros bichos
indesejados, além de deixar o ambiente mais harmonioso e bonito. Servigos de manutengao
de alguns ares condicionados, que estavam apresentando problemas de falta de gas e
consertos nos canos de saida de dgua que o gas produz, beneficiando os usudrios das salas de
atendimento pedagdgico onde os aparelhos apresentavam problemas de climatizagdo. NFs 1
/53;

> Matérias Didatico-pedagogico, de artesanato, expediente e consumo gerais: Foram
adquiridos diversos materiais para a confeccdo de atividades decorativas relativas ao natal,
também materiais diversos de expediente. Com a chagada do final de ano letivo, também
comemoramos junto com os usudrios e familiares o evento do natal, aproveitando a data para
desenvolver diversos temas e artesanatos, refletindo, trabalhando valores e lembrando que
o verdadeiro significado do natal vai muito além de presentear quem amamos, é momento

. Vine
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de gratiddo, de unido, confraternizagdo, de doagdo e principalmente de renascimento, do
nascimento do menino Jesus, repensando, reforcando e revivendo valores e historias.
Materiais de expediente utilizado pela equipe administrativa, técnica e pedagogica com a
finalidade de arquivar e organizar materiais, relatorios, documentos, avaliagdes, etc dos
usudrios, colaboradores e professores. Aquisicdo de copos descartaveis utilizados para
diminuir a chance de contaminacio do virus da Covid-19 e outros tipos de transmissdo de
doencas virais. O uso de objetos descartaveis sempre foi uma solucao pratica, de 6timo custo-
beneficio e com eficiéncia garantida. No entanto, em tempos de pandemia, esses materiais
ganharam ainda mais importancia e utilidade em nosso dia a dia, especialmente, em locais
com fluxo de pessoas. Além disso, evitar o compartilhamento de objetos tornou-se um desafio
grande entre as pessoas €, mais uma vez, a solugao mais viavel e eficiente para isso é o uso
de materiais descartaveis, auxiliando na satde dos usuarios, funcionarios e demais pessoas
que circulam pela entidade. Aquisicdo de envelopes personalizados com o logo e dados da
entidade, sdo essenciais para o dia a dia, pois passa credibilidade e seguranca, realizando a
identificagdo imediata de quem esta recebendo, as correspondéncias, documentac6es, etc,
mantendo-os protegidos para que chegue ao seu destino de forma integra. Muito utilizado
para encaminhar relatérios, avaliacdes, documentagdo e atividades dos usuadrios. NF 1393 /
48766 / 3521;

> Alimentacdo: aquisicio de alimentos para complementar a merenda escolar recebida da
Prefeitura Municipal de Videira, onde sdo servidas 2 refei¢Bes didrias a todos os usuarios que
frequentam a APAE, sendo lanche matutino e vespertino e almogo para aqueles que
frequentam o ensino regular no contra turno e vdo e/ou vem direto para escola, atendendo
os projetos de nutrigio e de culindria adaptada, este especificamente para aqueles com
dificuldade de mastigacio e degluticdo e com uso de sonda, os quais necessitam de
alimentacdo diferenciada e o projeto recusa e seletiva alimentar, para aqueles que tem
dificuldade na aceitacio de novos alimentos. Alguns produtos de higiene e limpeza dos
ambientes em geral. NF 4010;

> Despesas com Equoterapia: Pagamento de ragdo utilizada para alimentar os cavalos da
equoterapia. Este programa tem como objetivo oferecer beneficios fisicos, psiquicos,
emocionais, educacionais e sociais, propiciando ao praticante o desenvolvimento de suas
potencialidades, a socializagdo, a melhoria na qualidade de vida, a autoestima e a aquisi¢ao
de novas habilidades. Sua pratica acontece no centro de equoterapia, sobre o cavalo em
movimento. Montado no cavalo o praticante comega a sofrer em seus musculos 0s mesmos
estimulos que usaria para andar. Usamos alguns materiais para o cavalo, tais como: sela,
manta, rédeas, estribo, barrigueira e freios. O usudrio utiliza capacete, colete apropriado:
selote e acessorios. Os técnicos durante as sessdes utilizam diversos recursos terapéuticos
como: bambolés, argolas, bolas, macarrdes, cones, brinquedos, jogos interativos, espelho,
musica, entre outros, os quais sdao importantes para o desenvolvimento motor, intelectual,
cognitivo, coordenagdo motora, postura, fortalecimento e alongamento muscular, entre

outros. NF 940. v
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7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

A pandemia provocada pelo Covid-19 teve impacto multidimensional, podendo ser considerada como
a maior emergéncia sanitéria dos ultimos 100 anos, além de um dos maiores desafios. Dentre tantos
desafios estruturais no enfrentamento da pandemia, é possivel citar a proibigdo da discriminacao e a
protecdo a grupos em situagio de vulnerabilidade. Tais preocupagdes j& existiam antes da pandemia,
entretanto, se intensificaram apés as drasticas consequéncias sociais trazidas pela mesma. Para as
pessoas com deficiéncia, a pandemia causada pela Covid-19 ¢é desproporcionalmente impactada
devido a barreiras atitudinais, ambientais e institucionais que sio reproduzidas na resposta de
combate ao Covid-19. Na area da sadde muitos hospitais e demais 6rgaos publicos sem acessibilidade
para os atendimentos dessa populagdo. No trabalho, a falta de equipamento de apoio existente nas
empresas, mas que nio foram levados para as residéncias das pessoas com deficiéncia em home
office. J4 na drea da educac3o a falta de suportes necessarios para os alunos com deficiéncia seguirem
os estudos online, o que se deu em decorréncia da auséncia de equipamentos necessarios, acesso a
internet e demais materiais. Também é preciso chamar atengdo para a prote¢do do maior risco de
violéncia contra as pessoas com deficiéncia decorrente do isolamento social. Importante, ressaltar,
ainda que pessoas com deficiéncia estdo mais vulneraveis ao contagio pela Covid-19, o que se da
diante de fatores médicos e fatores sociais. Toda equipe apaeana busca auxiliar e apoiar os usuarios
e seus familiares em todas as situacdes apresentadas acima e também nas denuncias que chegam
até a entidade, buscando maior proteco, acessibilidade, qualidade de vida, cidadania e a efetivacao
de seus direitos. Mesmo assim é preciso lutar para a superagdo das barreiras, buscando a construgdo
de uma sociedade mais justa, acolhedora e inclusiva, que reconhega as diferencas, estimule a
autonomia e oportunize condicdes distintas para garantir a igualdade. Esse é um caminho que ainda
estamos percorrendo.

7.4 ALGUMAS FOTOS

PRESTACAO DE CONTAS 23/08/ a 14/10/2021 - EMPENHO N2 34

Dallago Materiais para Construgdo Ltda tintas, corantes diversos e produto para lavagao
do prédio da APAE
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GG Vestuario Profissional Ltda
Material de EPI
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Servigos de Jardinagem
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Material Didatico pedagégico, de expediente e diversos
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Copos descartaveis
Tudo Limpo Com de Produtos de
Limpeza Ltda

Camisetas Equoterapia e
Auto defensoria
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Panos e acessérios utilizados nos projetos de danga, teatro e eventos em geral
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Manutencdo de ar
condicionado e conserto
dos canos de saida de agua

08. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA TOTALIDADE):

Continuamos seguindo o protocolo estabelecido pelo PlanCon-Edu/Covid19, as regras de
distanciamento, utilizacdo de mascaras, alcool, etc, objetivando manter a integridade, seguranca e
saude de todos, especialmente dos usudrios. O retorno dos usuarios as atividades presenciais estdo
em 91,4%, os demais permanecem nas atividades remotas por opc¢do da familia, mas recebem as
orientagdes necessdrias da equipe pedagogica e técnica, através das redes sociais, visitas
domiciliares, atendimento técnico domiciliar para aqueles que necessitam, acompanhamento
diversos, etc. Prosseguimos na busca de uma sociedade mais justa, acessivel e inclusiva, concluindo
que esta tarefa ndo pode ficar apenas sob a responsabilidade das APAEs e entidades congéneres, pois
fazemos parte da sociedade como um todo.

09 — ASSINATURAS:

DATA: 23/11/2021

Ivonpte Ap. Pagliarini Zani
Presidente

PF: 893.431.409-59
APAE - VIDEIRA




MUNICIPIO DE IOMERE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2018

Objeto da Parceria:

Concesséo de apoio financeiro da administragao puiblica municipal para a execugao de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descricao das atividades e metas estabelecidas:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de combustivel, despesas com materiais diversos, aquisicdo de uniformes/EPls
funcionarios, pagamento de terceiros, materiais didatico-pedagdgicos, de artesanato,
expediente e consumo gerais, aquisicdo de géneros de alimentagdo e despesas com
equoterapia,

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagéo de
contas da sexta e sétimas parcelas do ano de 2021, dentro dos prazos estabelecidos e a
mesma contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugéo Normativa n° TC-14/2012,
Lei Federal n°® 13.019/2014 e Termo de Colaboragéo n® 001/2018 — TA 20/080.

Data da Transferéncia Valor Transferido
12/11/2021 R$ 6.360,00

Resultados alcancados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 8 usuarios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; programas e projetos de saude e
assisténcia social; e atendimento na area educacional, que estimulam os usuarios a
participarem de diversas atividades laborativas, pedagogicas e de curriculo funcional,
desenvolvendo a autoconfianga, auto estima, independéncias pessoais nas atividades de vida
diaria, socializacao e inclusdo na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentacgdo apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 06 de janeiro de 2022. be{% Hﬁf/}é;
e

rson Leob
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 — Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragdo n° 01/2018 — TA 20/080

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificacdo das
informagdes constantes nos relatorios técnicos de monitoramento e avaliagdo pelo Gestor da
Parceria, referente aos repasses para a APAE — Videira, no valor de R$ 6.360,00 (seis mil,
trezentos e sessenta reais), através de procedimentos de fiscalizacdo e HOMOLOGA o referido
relatorio.

lomeré, 06 de janeiro de 2022.

Membros da Comiss&o de Monitoramento e Avaliagao:

g _
Helin Pe#’a@éoli Bogoni
Controle Interno

Eliane dos Santos de Souza Andreola
Professor AEE

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré — SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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Parecer Técnico da Analise da Prestagdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2018
—TA 20/080, com a Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira— APAE,
com o objetivo de concessdo de apoio financeiro da administragéo publica municipal
para a execugdo de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de
necessidades especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse de duas parcelas foi efetuado no dia 12 de novembro de 2021, no
valor de R$ 6.360,00 (seis mil, trezentos e sessenta reais), sendo a sexta e sétimas
parcelas do ano de 2021.

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacao de contas.

E o parecer técnico da prestagéo de contas.

lomeré, 06 de janeiro de 2022.

S Ui
Ederson Leoge
Gestor da Parceria

Rua Jodo Rech, 500 - Centro
89.558-000 - Iomeré - SC
Cx. P. 21 Fone: (49)3539-6000
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PARECER 03/2022

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Parecer referente prestagio de contas do REPASSE realizado conforme Lei
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n° 01/2018 — TA 20/080, para a Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Videira APAE CNPJ: 82.829.284/0001-98.

Da andlise do processo, constatou-se a presenga de todos os elementos necessarios
para a prestagdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados em anexo a este parecer, entende-se que os
mesmos atendem as normas exigidas na Lei supracitada para a aprovagdo desta prestagdo de
contas.

Sendo assim, considera-se Regular a presente prestacdo de contas, salvo melhor
juizo.

Iomerg, 06 de janeiro de 2022.

).

HELIN PERAZZOLI BOGONI
Controladora Inte

AW A é/
E ERSONL

Sec. de Educa@? Cultura, Esportes e Turismo

,uq Q L
LUCI PERETTI
Prefeita Municipal
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